
 

 

Ο Ρ Θ Η  Ε Π Α Ν Α Λ Η Ψ Η  

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α  
 της 21/2019 τακτικής συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου 

 

  Στον Πολύγυρο, σήμερα δέκα εννιά (19) του μηνός Δεκεμβρίου του έτους 2019, ημέρα  

Τρίτη και ώρα 19:00 π.μ. το Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου Πολυγύρου συνήλθε σε τακτική 

δημόσια συνεδρίαση, ύστερα από την με αριθ. 21/13.12.2019 έγγραφη πρόσκληση της 

Προέδρου του Δ.Σ. κ. Μαρία Σαράντη, η οποία επιδόθηκε και δημοσιεύθηκε νόμιμα, 

σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 67 παρ. 5 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87). 

       Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης αυτής ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι παρίσταται ο 

Δήμαρχος κ. Αστέριος Ζωγράφος και ότι σε σύνολο 27 δημοτικών συμβούλων ήταν: 

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ:  

 

Α/

Α 

Επίθετο Όνομα Α/

Α 

Επίθετο Όνομα 

1 Αβέρη  Μαρία 15 Σιμώνης Ιωάννης 

2 Βορδός Χρήστος 16 Κυριάκου Ιφιγένεια 

3 Ζούνη Στέλλα 17 Αβέρης Αθανάσιος 

4 Δήμητσας Παναγιώτης 18 Γκλάβας Γεώργιος 

5 Ζαγγίλας Δημήτριος 19 Σφυρής  Ιωάννης 

6 Καμαργιώτου  Άννα 20 Τσινάς  Αργύριος 

7 Κομπόγιαννος Χρήστος 21 Κυργιαφίνης Δημήτριος 

8 Κοντογιώργης Δημήτριος 22 Καλλιμάνης Γεώργιος 

9 Καραφουλίδης  Αναστάσιος 23 Γιάννος Αναστάσιος 

10 Λιόντας  Γεώργιος 24 Λαφαζάνης Βασίλειος 

11 Ματέας  Γεώργιος 25 Χριστιανού Αγγελική 

12 Παπακωνσταντίνου Νικόλαος 26   

13 Σαράντη Μαρία 27   

14 Σιδέρης  Νικόλαος    

 

ΑΠΟΝΤΕΣ:  

 

1 Γιαλιάς  Νικόλαος 

2 Γκογκούση Μαρία 

 

Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε και η υπάλληλος του Δήμου κ. Ψαθά Κωνσταντία, για την 

τήρηση των πρακτικών.  

Στη συνεδρίαση κλήθηκαν όλοι οι Πρόεδροι των Δημοτικών και Τοπικών Κοινοτήτων και 

παραβρέθηκε ο Πρόεδρος της Κοινότητας Πολυγύρου κ. Νικήτας Κατσακιώρης, ο 

Πρόεδρος της Κοινότητας Βάβδου Οδυσσεύς Ζουρόπουλος, ο Πρόεδρος της Κοινότητας 

Δουμπιών Αστέριος Πιτσιόρλας, ο Πρόεδρος της Κοινότητας Ολύνθου κ. Νικόλαος 

Αυγέρης, ο Πρόεδρος της Κοινότητας Γαλάτιστας κ. Εμμανουήλ Σειράς, ο Πρόεδρος της 

Κοινότητας Ταξιάρχη κ. Ιωάννης Ξάκης, ο Πρόεδρος της Κοινότητας Παλαιοκάστρου ο 

κ. Στυλιανός Κωστάρας και ο Πρόεδρος της Κοινότητας Βραστάμων ο κ. Ιωακείμ 

Μελανδίνος. 

 

Αριθμός θέματος : 18ο  Εργασίες προετοιμασίας και υλοποίησης εκδηλώσεων της 

Aποκριάς 

Αριθμός Απόφασης : 330  
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Η Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου κ. Μαρία Σαράντη εκφώνησε το 18ο θέμα ημερήσιας 

διάταξης και έδωσε τον λόγο στον Αντιδήμαρχο κ. Χρήστο Βορδό, ο οποίος ανέφερε τα εξής: 

Προκειμένου να πραγματοποιηθούν εργασίες για την προετοιμασία των εκδηλώσεων της 

Αποκριάς του 2020 στον Πολύγυρο, κρίνεται απαραίτητο να πραγματοποιηθούν τα παρακάτω: 

1. Ράψιμο αποκριάτικων στολών  

Για την ανανέωση του βεστιαρίου του δήμου είναι απαραίτητη η αγορά υφασμάτων, διαφόρων 

ειδών και μέτρα και ποσότητες να ραφτούν αντίστοιχες στολές, οι οποίες θα μοιράζονται 

δωρεάν σε ενήλικες την ημέρα της αποκριάτικης παρέλασης, σε διάφορες βιοτεχνίες με την 

καταβολή σχετικών προκαταβολών. 

2. Έρευνα αγοράς, εξεύρεση μουσικών σχημάτων, πραγματοποίηση συναυλιών 

Για την μουσική κάλυψη των εκδηλώσεων της αποκριάς από διάφορα μουσικά σχήματα 

απαιτείται η έρευνα αγοράς, αναζήτηση σχημάτων από διάφορες μουσικές σκηνές, οικονομική 

διαπραγμάτευση και η παρουσίαση ολοκληρωμένης πρότασης. 

3. Προώθηση των εκδηλώσεων και γενικότερα του εθίμου σε διάφορα portal πολιτισμού και 

ενημέρωσης, δημιουργία και εκτύπωση τελικού προγράμματος 

Για την επικοινώνηση των δράσεων και των εκδηλώσεων της αποκριάς μέσω επαφών με τους 

υπεύθυνους διαφόρων portal πολιτισμού της Ελλάδας για τη δημιουργία σχετικών 

καταχωρήσεων. Επίσης σε συνεννόηση με τον Δήμο απαιτείται η δημιουργία και εκτύπωση 

ενημερωτικού προγράμματος των εκδηλώσεων σε 4.000 αντίτυπα. 

4. Αναζήτηση παλαιών φωτογραφιών, επεξεργασία και δημιουργία ιστορικού για την 

πραγματοποίηση έκθεσης φωτογραφίας  

5. Ηχητική κάλυψη παρέλασης και ηχητική, φωτιστική κάλυψη 3 συναυλιών 

Για την πραγματοποίηση της παρέλασης απαιτείται το στήσιμο ηχητικού εξοπλισμού, 

(κονσόλα ήχου, ηχεία (13 ΡΑ), ενισχυτές και η απαραίτητη καλωδίωση για την πλήρη ηχητική 

κάλυψης της πορείας της παρέλασης από το Ηρώο Πολυγύρου έως την πλατεία των Έξι 

Βρύσεων δια της οδού Πολυτεχνείου. 

6. Δημιουργία μπουφέ κερασμάτων με τοπικά εδέσματα για τη φιλοξενία χορευτικών 

παραδοσιακών σχημάτων. 

Για όλα τα παραπάνω απαιτείται η υποστήριξη από γραφείο οργάνωσης εκδηλώσεων, 

υπηρεσιών εκμετάλλευσης προγραμμάτων θεαμάτων και διαχείρισης πολιτισμού, το οποίο θα 

μεριμνήσει για όλες τις απαιτήσεις των παραπάνω εκδηλώσεων. Η σχετική αμοιβή του 

γραφείου θα συνυπολογιστεί παράλληλα με τα παραπάνω.  

Το δημοτικό συμβούλιο καλείται να εγκρίνει τις αντίστοιχες δαπάνες όπως προϋπολογιστικά 

αναφέρονται παρακάτω: 

Α/Α Είδος Προμηθευτής Ποσό  

με ΦΠΑ 

ΑΦΜ 

προμηθευτή 

1 Εργασίες προετοιμασίας 

και υλοποίησης 

εκδηλώσεων Aποκριάς) 

Μοδιώτης Νικόλαος 

(Βάρδια live- Υπηρεσίες 

πολιτιστικών εκδηλώσεων) 

24.800,00 032114532 

 

Στη συνέχεια η Πρόεδρος κάλεσε το Σώμα να αποφασίσει σχετικά. 

 

Ακολούθησε διάλογος μεταξύ των μελών του Δημοτικού Συμβουλίου, δόθηκαν οι απαραίτητες 

διευκρινήσεις για την οργάνωση των εκδηλώσεων και στην συνέχεια το δημοτικό συμβούλιο, 
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Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι Ο Μ Ο Φ Ω Ν Α 

 

Εγκρίνει τις εργασίες προετοιμασίας και υλοποίησης εκδηλώσεων της Aποκριάς 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 

Εγκρίνει τον προϋπολογισμό για τις εργασίες προετοιμασίας και υλοποίησης εκδηλώσεων της 

Aποκριάς όπως αυτός αναλυτικά παρουσιάζεται παρακάτω: 

 

Α/Α Είδος Προμηθευτής Ποσό  

με ΦΠΑ 

ΑΦΜ 

προμηθευτή 

1 Εργασίες προετοιμασίας 

και υλοποίησης 

εκδηλώσεων Aποκριάς) 

Μοδιώτης Νικόλαος 

(Βάρδια live- Υπηρεσίες 

πολιτιστικών εκδηλώσεων) 

24.800,00 032114532 

 

Επί της απόφασης μειοψήφησαν οι δημοτικοί σύμβουλοι της μείζονος μειοψηφίας οι κ.κ. 

Αθανάσιος Αβέρης, Γεώργιος Γκλάβας, Ιωάννης Σφυρής και Αργύρης Τσινάς και οι 

δημοτικοί σύμβουλοι της ελάσσονος αντιπολίτευσης οι κ.κ. Δημήτριος Κυργιαφίνης, 

Βασίλειος Λαφαζάνης, Γεώργιος Καλλιμάνης και Αναστάσιος Γιάννος 

 

 

Η παρούσα απόφαση πήρε αύξοντα αριθμό 330/2019 

Έτσι συντάχτηκε το πρακτικό και υπογράφεται όπως παρακάτω 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ             ΤΑ Μ Ε Λ Η 

Υπογραφή                Υπογραφές 

Ακριβές Απόσπασμα 

Πολύγυρος 19-12-2019 

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ.  

 

 

 

ΜΑΡΙΑ ΣΑΡΑΝΤΗ 
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